



W-1.43.2.61.2022.3.WO  
Dot. 076/22

Warszawa, dnia 24.06.2022 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

**„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 801 na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 798 i drogą powiatową nr 2729W do skrzyżowania z drogą krajową nr 50” – nr postępowania 076/22**

Działając na podstawie **art. 135 ust. 1, 2 i 3 oraz ust. 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie 1**

W rozdziale VII SWZ dla w/w postępowania w pkt. 2 ppkt. 2.4) a) Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykazania się w przeciągu ostatnich pięciu lat robotami budowlanymi polegającymi na rozbudowie/przebudowie/budowie drogi publicznej\* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **15 000 000,00 zł brutto** każda.

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający uzna warunek spełniony jeśli Wykonawca wykaże się w przeciągu ostatnich pięciu lat 1 robotą budowlaną polegającą na rozbudowie/przebudowie/budowie drogi publicznej\* o wartości nie mniejszej niż 15 000 000,00 zł brutto oraz 1 robotą budowlaną polegającą na rozbudowie/przebudowie/budowie drogi publicznej\* o wartości nie mniejszej niż 15 000 000,00 zł brutto zrealizowanej w ramach dwóch umów?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że warunek wskazany w rozdziale VII SWZ w pkt. 2 ppkt. 2.4) a) pozostaje bez zmian.

#### **Pytanie 2**

Dotyczy: zmiany SWZ. Prosimy o przekazanie również formy edytowalnej (np. plik WORD) zmiany SWZ nr1.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje Wykonawcom dokument podpisany przez osobę upoważnioną do reprezentowania Zamawiającego. Dokument ten sporządzany jest w formie papierowej i skan tego dokumentu zamieszczany jest na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w zakładce przedmiotowego postępowania. Zamawiający dodatkowo udostępni dokument w formie edytowalnej tj. plik WORD.

#### **Pytanie 3**

Dotyczy: zmian SWZ i odpowiedzi na pytania wykonawców. Prosimy o równoległe przekazywanie przyszłych zmian SWZ i odpowiedzi na pytania wykonawców w formie edytowalnej (np. plik WORD).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przekazuje Wykonawcom dokument podpisany przez osobę upoważnioną do reprezentowania Zamawiającego. Dokument ten sporządzany jest w formie papierowej i skan tego dokumentu zamieszczany jest na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>



w zakładce przedmiotowego postępowania. Zamawiający dodatkowo udostępni dokument w formie edytowalnej tj. plik WORD.

#### **Pytanie 4**

Zgodnie z pkt. 8 Załącznika do SWZ OFERTA, w przypadku zamiaru powierzenia podwykonawcom części zamówienia należy wskazać nazwy i adresy firm podwykonawczych. Na etapie składania oferty Wykonawca jeszcze nie zna konkretnych podwykonawców którym docelowo zleci dany zakres robót. Prosimy o informację co Zamawiający zrobi, gdy Wykonawca nie poda nazw firm podwykonawczych a jedynie wpisze zakres robót zlecony do podwykonania?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca w chwili składania oferty nie ma obowiązku podawać nazw firm podwykonawczych jeżeli na tym etapie nie wie komu powierzy podwykonawstwo. W ofercie powinien zaznaczyć jedynie fakt zamiaru powierzenia podwykonawstwa podając jednocześnie jego zakres.

#### **Pytanie 5**

Zgodnie z pkt. 8 Załącznika do SWZ OFERTA, w przypadku zamiaru powierzenia podwykonawcom części zamówienia należy wskazać nazwy i adresy firm podwykonawczych. Na etapie składania oferty Wykonawca jeszcze nie zna konkretnych podwykonawców którym docelowo zleci dany zakres robót. Prosimy o informację co Zamawiający zrobi gdy Wykonawca nie poda nazw firm podwykonawczych oraz nie załączy ich JEDZ a jedynie wpisze zakres robót zlecony do podwykonania?

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca w chwili składania oferty nie ma obowiązku podawać nazw firm podwykonawczych jeżeli na tym etapie nie wie komu powierzy podwykonawstwo. W ofercie powinien zaznaczyć jedynie fakt zamiaru powierzenia podwykonawstwa podając jednocześnie jego zakres.

#### **Pytanie 6**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu SWZ w warunkach udziału w postępowaniu, odnośnie zdolności technicznej lub zawodowej, dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawców, którzy wykonali w ciągu ostatnich pięciu lat 2 roboty budowlane polegające na rozbudowie / przebudowie / budowie drogi publicznej\* o wartości nie mniejszej niż 13 000 000,00 zł brutto każda. Wprowadzenie takiej zmiany w SWZ pozwoli większej ilości firm na złożenie ofert w postępowaniu, a jednocześnie Zamawiający będzie miał większą możliwość wyboru najkorzystniejszej oferty.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że warunek wskazany w rozdziale VII SWZ w pkt. 2 ppkt. 2.4) a) pozostaje bez zmian.

Z uwagi na dużą liczbę pytań, które wpłynęły do przedmiotowego postępowania i dotychczasowym brakiem odpowiedzi, zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

#### **Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:**



1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **120 dni, tj. do dnia 27.10.2022 r.**

## Rozdział XVII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

### **Sposób i termin składania ofert**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **30.06.2022 r. do godz. 08:00**

#### *Otwarcie ofert*

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **30.06.2022 r. o godzinie 09:00** za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

### **Powinno być:**

## Rozdział XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **120 dni, tj. do dnia 06.12.2022 r.**

## Rozdział XVII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

### **Sposób i termin składania ofert**

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **09.08.2022 r. do godz. 08:00**

#### *Otwarcie ofert*

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **09.08.2022 r. o godzinie 09:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **09.08.2022 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z Rozdziałem XV Części I SWZ.**

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Opublikowane zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie  
Grzegorz Obłękowski